
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 
 

 

 

 

 

 

 

 

KAREL POKORNÝ 

(* 1891 - † 1962) 
 

ZDENEK SEYDL (* 1916 - † 1978) 

 
Inventář osobního fondu 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí fondu: 1900-1962 

Značka fondu: 82 

Číslo evidenčního listu NAD: 55 

Evidenční číslo inventáře: 114 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2016 



Karel Pokorný (1891-1962) 

 Karel Pokorný se narodil 18. 1. 1891 v Pavlicích u Znojma. V letech 1911-1914 studoval 

u J. Drahoňovského na Umělecko-průmyslové škole v Praze, hned poté tři roky na Akademii 

výtvarných umění u J. V. Myslbeka. Na této škole se stal sám později profesorem. Mezi lety 1936 

až 1939 vyučoval modelování na Českém vysokém učení technickém v Praze.  

Krátce po studiích Pokorný podnikl i několik zahraničních cest, především do Itálie a 

Francie. Od roku 1920 byl členem spolku SVU Mánes. Patřil k sochařské generaci nastupující 

po 1. světové válce. Jako avantgardní část jeho vrstevníků stál pod vlivem Gutfreundovým a podílel 

se na profilování proudu tzv. „sociálního umění“. Jako u Myslbeka, i u něj se objevuje jen ojediněle 

ženský akt, a to skoro vždy jako přípravná studie k plastikám, jejichž dějovost má později 

alegorizující nebo symbolizující význam. V pomníkových návrzích, zejména v těch, které realizoval 

po roce 1945, ho dovedlo úsilí o věrohodnost až k historismu, nezmenšující však monumentalitu 

jeho plastické formy. Karel Pokorný zemřel 14. února 1962 v Praze. 

Dílo sochaře Karla Pokorného (1891-1962) se v době posmrtné retrospektivy, která 

proběhla v pražském Mánesu v roce 1971, zdálo být ideálním nástrojem normalizačního pokusu 

o rehabilitaci socialistického realismu. Pokorného práce jím v padesátých letech nepochybně končí 

– aniž představují nutné a zákonité vyvrcholení životního díla. Sochy Sbratření (1950), Únor (1958) 

nebo Vítězství socialismu (1960) posloužily po krachu Pražského jara jako vzorové ukázky 

„původního“ projektu sociálního a socialistického umění.  

 

Zdenek Seydl (1916-1978) 

Zdenek Seydl se narodil 29. 4. 1916 v Třeboni. Byl to český malíř, grafik, scénograf, 

všestranný výtvarník a člen skupiny Sedm v říjnu ze čtyřicátých let 20. století. Vyrostl po smrti 

rodičů v rodině sochaře Karla Pokorného. V roce 1929 poprvé vystavoval v Mánesu na Přehlídce 

dětských kreseb (kostýmy ke Smetanovým operám) odkud si odnesl cenu za dětskou kresbu. Vyučil 

se typografem, v období 1932-1933 navštěvoval jednoroční kurs kreslení na Státní grafické škole. 

Později vystudoval Uměleckoprůmyslovou školu v Praze, kterou v roce 1941 absolvoval ve třídě 

profesora Františka Kysely. 

Jeho neobvyklý grafický projev charakterizuje grafická lapidárnost, dekorativní stylizace a 

svoboda projevu. Válečné zážitky se odrazily v tvorbě, např. Furor teutonicus (1944) a Nadčlověk  

(1944), později přešel do groteskní nadsázky realizované výraznými liniemi a plošně pokládanými 

barvami (Brouk, Baba princmetálová). Po 2. světové válce se věnoval převážně grafice, ilustrování, 

loutkovému i kreslenému filmu (Paraplíčko, Lev a písnička, Biliár, Špatně namalovaná slepice). 

Byl autorem knížek pro děti, např. Co jsem viděl a slyšel v trávě (1965), Motýli (1966). Pracoval 

také jako výtvarný redaktor v nakladatelství Československý spisovatel. Zdenek Seydl zemřel 17. 6. 

1978 v Dobřichovicích. 

Literatura 

Dvořák František, O umělcích, jak je neznáme, Praha 2005 

Wittlich Petr, České sochařství ve XX. století (1890-1945), Praha 1978 

Zhoř Igor, Klíče k sochám. Čtení o sochách a sochařích, Praha 1989 

 

Halířová Muchová Marie, Kresby Karla Pokorného in: Výtvarná kultura, roč. 7, č. 1, 1983, s. 36-39 

Konečný Dušan, Odkaz díla Karla Pokorného in: Výtvarná kultura, roč. 7, č. 1, 1983, s. 30-35 



Rataj Jaroslav, K nedožitým devadesátým narozeninám národního umělce Karla Pokorného, in: 

Výtvarná kultura, roč. 5, č. 3, 1981, s. 62-63 

Šindelář Dušan, Karla Pokorného Božena Němcová bojující, in: Výtvarné umění, roč. 4, č. 3, 

1954/03/31, s. 112-117 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Fond Karla Pokorného pochází od několika dárců. Hlavní skupina dokumentů (AA 2993) 

byla získána roku 1985 od Marie Seidlové, další pak od Pokorného přítelkyně Dagmar Palacké 

(AA 3311-3315) v roce 1993. Poslední skupina, zahrnující soubor ke Karlu Pokornému i jeho 

nevlastnímu synovi Zdenku Seydlovi, byla do archivu předána od paní Marie Raabové Seydlové 

(AA 4105-AA 4106) roku 2002. Fotografie hrobu K. Pokorného (AA 2109) a osobní fotografie 

(AA 3472, AA 4127) byly do fondu převedeny z oddělení Dokumentace NG.  

 

Archivní charakteristika fondu 

Soubor archiválií tvoří dvě skupiny. První z nich zahrnuje dokumenty týkající se Karla 

Pokorného, druhá jeho nevlastního syna Zdenka Seydla. Mezi archiváliemi z pozůstalosti 

K. Pokorného se nachází bohatý konvolut dokladů, především různá vysvědčení, diplomy a 

vyznamenání či kopie matričních dokladů příslušníků jeho rodiny.  

Stejně tak rozsáhlá je i rodinná korespondence, především mezi K. Pokorným a jeho ženou 

Zdeňkou, nebo zaslaná oběma manželům rodinou Neškudovou (rodiče Zdeňky Pokorné). Nechybí 

ani dopisy adoptivního syna Zdenka Seydla. Jinak se přijatá korespondence zachovala spíše 

sporadicky. Kromě osmi dopisů od J. V. Myslbeka se jedná pouze o jednotliviny, nepočítaje 

do toho blahopřání k 60. narozeninám, které z badatelského hlediska nemají příliš velký význam, 

stejně jako kondolence adresovaná Z. Pokorné k úmrtí jejího manžela roku 1962. Z korespondence 

odeslané se zachoval větší soubor zaslaný Dagmar Palacké, Pokorného tehdejší přítelkyně, kvůli níž 

na čas opustil svoji ženu. Ta tuto událost mimo jiné připomíná ve svém deníku (AA 4105). 

Za zmínku stojí ještě soubor 11 skicářů či náčrtníků a drobnými kresbami K. Pokorného, 

z nichž jeden byl věnován již zmiňované D. Palacké. Velmi zajímavým zdrojem poznání osobního i 

profesního života Pokorného je velký konvolut fotografií, především pak ty, které jej zachycují 

při práci v ateliéru. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a 

pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2016. Je uložen 

pod přírůstkovými čísly AA 2109, AA 2993, AA 3183, AA 3311-3315, AA 3472, AA 4105-4106 a 

AA 4127. 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. 
č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 
rozsah 

Př. č. 
AA 

Č. 
kart. 

      

 KAREL POKORNÝ     

      

 Doklady – vlastní      

1 Památka na první přijímání 1 kus 1900 2993 1 

2 Vysvědčení z 1. ročníku na vídeňské fachlichen 
Fortbildungsschule der Wiener-Genossenschaft 
(něm.) 

1 kus 1907 2993 1 

3 Vysvědčení zralosti z Umělecko-průmyslové školy v 
Praze 

1 kus 1914 2993 1 

4 Domobranecká legitimace (velmi poškozeno) 1 kus 1916 2993 1 

5 Vysvědčení z Akademie umění v Praze 1 kus 1917 2993 1 

6 Kurýrní list pro cestu z Československa do Švýcarska 1 kus 1921 2993 1 

7 Potvrzení o absenci vojenské taxy u Berního a 
soudního schovacího úřadu v Moravských 
Budějovicích 

1 kus 1921 2993 1 

8 Účet za vypravení pohřbu Kateřiny Pokorné (matky) 1 kus 1921 2993 1 

9 Domovský list 1 kus 1923 2993 1 

10 Přijetí do domovského svazku obce hl. města Prahy, 
přiložena fotokopie 

2 ks 1937, 1939 2993 1 

11 Rodný a křestní list (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

12 Vysvědčení k žádosti na místo učitele na České 
technice v Praze z roku 1936 (fotokopie) 

1 kus 1939 2993 1 

13 Osvědčení o státním občanství (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

14 Diplom o udělení Státní ceny I. stupně 1 kus 1952 2993 25/11 

15 Poděkování a uznání od Ústredného výboru sväzu 
protifašistických bojovníkov za tvůrčí a uměleckou 
činnost 

1 kus 1952 2993 1 

16 Diplom o udělení Státní ceny Klementa Gottwalda 1 kus 1955 2993 25/11 

17 Státní cena Klementa Gottwalda (dvě stužky v etui) 1 kus 1955 2993 25/01 

18 Jmenování národním umělcem 1 kus 1956 2993 1 

19 Diplom o propůjčení Řádu republiky 1 kus 1961 2993 25/11 

20 Řád republiky (řád v etui)  1 kus 1961 2993 25/01 



      

 Doklady – rodinné      

21 Domovský list Kateřiny Pokorné 1 kus 1917 2993 1 

22 Rodný a křestní list Jana Josefa Černého (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

23 Rodný a křestní list Josefa Krupičky (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

24 Rodný a křestní list Zdeňky Neškudové (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

25 Rodný a křestní list Marie Neškudové (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

26 Rodný a křestní list Josefa Neškudy (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

27 Rodný a křestní list Františky Nezvedové (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

28 Rodný a křestní list Josefa Pokorného (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

29 Rodný a křestní list Josefa Pokorného ml. (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

30 Rodný a křestní list Bartoloměje Svobody (fotokopie), 
přiložen negativ (fotokopie) 

2 ks 1939, b. d.  2993, 
4105 

1 

31 Rodný a křestní list Kateřiny Svobodové (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

32 Křestní list Karla Neškudy (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

33 Křestní list Filomeny Černé (fotokopie) 1 kus 1939 2993 1 

      

 Korespondence – rodinná  

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

34 Neškudovi – Pokorná Zdeňka, Pokorný Karel 

Tábor, 16. 12. 1922 

Tábor, 25. 1. 1923 

b. m., 13. 7. 1928 

Tábor, 23. 10. 1928, přiložena obálka 

[Tábor, 13. 6. 1929] (dopisnice) 

Tábor, 25. 9. 1929 

[Tábor, 5. 11. 1929], přiložena obálka 

[Tábor, 1929], přiložena obálka 

Tábor, 22. 1. 1930 (dopisnice) 

Tábor, 14. 3. 1930 

Tábor, 21. 5. 1930 

Tábor, 4. 6. 1930, přiložena obálka 

Tábor, 14. 6. 1930, přiložena obálka 

[Tábor, 3. 9. 1930] (dopisnice) 

Tábor, 19. 10. 1930 

Tábor, 15. 1. 1931 

Tábor, 8. 2. 1931, přiložena obálka 

b. m., b. d., přiložena obálka (2x) 

69 ll 

8 ob. 

1922-1931, 
b. d. 

2993 1 



b. m., b. d. 

b. m., b. d. (3x, torzo) 

35 Pokorná Zdeňka – Pokorný Karel 

Tábor, 6. 8. 1929 

b. m., 18. 3. 1954, přiložena obálka 

[Praha, 31. 3. 1961] (psáno na obálce) 

[Praha], 19. 6. 1961, přiložena obálka 

[Teplice], 20. 7. 1961, přiložena obálka 

[Teplice], 26. 7. 1961, přiložena obálka 

[Teplice], 27. 7. 1961, přiložena obálka 

[Teplice], 29. 7. 1961, přiložena obálka 

9 ll 

6 ob. 

1929-1961 2993 1 

36 Pokorný Karel – Pokorná Zdeňka 

Praha, 21. 2. 1923 

Praha, 21. 8. 1944, přiložena obálka 

[Luhačovice, 2. 9. 1951], přiložena obálka 

[Luhačovice, 14. 9. 1951] (pohlednice) 

[Luhačovice, 17. 9. 1951], přiložena obálka 

[Luhačovice, 19. 9. 1951] (pohlednice) 

Praha, 15. 9. 1952, přiložena obálka 

Praha, 19. 9. 1952, přiložena obálka 

[Praha, 25. 9. 1952], přiložena obálka 

Praha, 5. 3. 1954, přiložena obálka 

Praha, 11. 3. 1954, přiložena obálka 

Praha, 24. 3. 1954, přiložena obálka 

Praha, 25. 3. 1954, přiložena obálka 

Praha, 29. 3. 1954. přiložena obálka 

Praha, 1. 4. 1954, přiložena obálka 

Praha, 11. 5. 1954, přiložena obálka 

Praha, 20. 5. 1954, přiložena obálka 

Praha, 11. 10. 1954, přiložena obálka 

Praha, 10. 3. 1955, přiložena obálka 

Praha, 15. 3. 1955, přiložena obálka 

[Praha, 31. 5. 1955], přiložena obálka 

b. m., 8. 6. 1955 

Praha, 8. 8. 1955 

Praha, 15. 9. 1955 

[Praha, 8. 9. 1955], přiložena obálka 

[Praha, 11. 5. 1956], přiložena obálka 

[Praha], 21. 5. 1956, přiložena obálka 

[Praha, 13. 6. 1956], přiložena obálka 

[Praha, 25. 6. 1956], přiložena obálka 

[Praha, 12. 10. 1956], přiložena obálka 

[Praha, 19. 10. 1956], přiložena obálka 

[Praha, 25. 6. 1957], přiložena obálka 

[Praha, 10. 7. 1961], přiložena obálka 

Praha, 15. 7. 1961, přiložena obálka 

Praha, 18. 7. 1961, přiložena obálka 

Praha, 19. 7. 1961, přiložena obálka 

72 ll 

33 ob. 

1923, 
1944-1961, 

b. d. 

2993, 
4105 

1 



[Praha, 26. 7. 1961], přiložena obálka 

[Praha, 29. 7. 1961], přiložena obálka 

b. m., b. d., přiložena obálka (2x) 

b. m., b. d. (3x) 

37 Pöky J. a A. – Pokorná Zdeňka 

[Praha, 5. 10. 1956] (pohlednice) 

1 list 1956 2993 1 

38 Seydl Zdeněk – Pokorný Karel, Pokorná Zdeňka 

b. m., srpen 1955 

b. m., 5. 9. 1955 

b. m., 10. 9. 1955 

b. m., 8. 9. 1956 

[Firenze (Florencie)], 3. 6. 1961 (pohlednice) 

[Firenze (Florencie)], 6. 6. 1961 (pohlednice) 

[Praha], 6. 6. 1962 (pohlednice) 

b. m., b. d., známka chybí, přiložena obálka 

14 ll 

1 ob. 

1955-1962, 
b. d. 

2993 1 

39 Skoupilová Růžena – Pokorná Zdeňka 

[Praha], 5. 10. 1948 (dopisnice) 

[Praha], 30. 9. 1948, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1948 2993 1 

40 Stehlíkovi – Pokorná Zdeňka 

[Dubrovník, 1. 10. 1956] (pohlednice) 

1 list 1956 2993 1 

41 Svobodová-Alšová Maryna – Pokorná Zdeňka 

[Praha], 20. 8. 1961 (pohlednice), přiložena obálka  

1 list 

1 ob. 

1961 2993 1 

42 Wehrbergerová Helena – Pokorná Zdeňka 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 2993 1 

43 Heřmánek – Pokorná Zdeňka 

[Svratka], 17. 6. 1961 (pohlednice) 

1 list 1961 2993 1 

44 Jarmila – Pokorná Zdeňka 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 2993 1 

45 Marta – Pokorná Zdeňka 

Praha, 5. 6. 1956 (pohlednice) 

1 list 1956 2993 1 

      

46 Sbírka kondolencí (dopisy, navštívenky, telegramy 
k úmrtí Karla Pokorného) 

jednotlivci: M. Beutler, Brodečtí, M. Cikánková, M. 
Ctiborová, J. Dolanský, J. Hendrych, V. Jedlička, V. 
Jeníček, V. Koucký, A. a F. Kubkovi, E. Květoňová, 
F. a A. Langrovi, M. Lexová, O. Lom, A. Malejovská, 
M. a E. Mansfeldovy, J. Marek, D. Medřická-
Vydrová, F. Nečásek, V. Neff, Nechleba, F. 
Nezvalová, V. Novotný, Pačesovi, J. Paikertová-
Václavková, D. Palacká, B. a B. Prusíkovi, L. a V. 
Radovi, E. Řezáčová, M. a F. Smolíkovi, A. 
Steinerová, J. Šetlík, L. Štoll, M. Teichmanová, J. 
Vacek, Volavkovi, V. Vydra, H. Vydrová, M., 

67 ll 

52 ob. 

 

1962 2993 1 



Zápotocká, J. a J. Zelenka 

korporace: Český fond výtvarných umění, katedra 
výtvarné výchovy Pedagogického institutu v Praze, 
ministr školství a kultury, Národní galerie v Praze, 
občané Pavlic, prezident ČSSR (A. Novotný), 
předseda Národního shromáždění, předseda vlády 
ČSSR, předsednictvo vlády (L. Jankovcová), 
Sekretariát umělecké soutěže při ministerstvu školství 
a kultury, Společnost Boženy Němcové v Praze, 
Státní úřad sociálního zabezpečení, tvůrčí skupina 
Říjen, Svaz československých výtvarných umělců, 
velvyslanec SSSR, Vysoká škola umělecko-
průmyslová v Praze 

přiložen skicák s koncepty odpovědí na kondolence 

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci      

47 Benda Břetislav 

Praha, 20. 1. 1956, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1956 2993 2 

48 Hendrych Jiří 

Praha, 18. 5. 1961, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1961 2993 2 

49 Kašpar Ladislav  

b. m., 1959 (novoročenka) 

1 list 1959 2993 2 

50 Myslbek Josef Václav 

Praha, 21. 7. 1915, přiložena obálka 

b. m., 27. 7. [1915] 

b. m., 29. 7. [1915] 

b. m., 31. 8. 1915 

b. m., 24. 9. 1915 

b. m., 30. 9. 1915 

b. m., 29. 10. 1920 

[Praha], 19. 11. 1920, přiložena obálka 

8 ll 

2 ob. 

1915, 1920 2993 2 

51 Nezval Vítězslav 

Praha, 6. 7. 1957, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1957 2993 2 

52 Silovský Vladimír 

Praha, 18. 1. 1956 

1 list 

1 ob. 

1956 2993 2 

53 Svoboda Emanuel, Svobodová-Alšová Maryna 

Praha, 18. 1. 1956 (pohlednice), přiložena obálka  

1 list 

1 ob. 

1956 2993 2 

54 Švabinský Max 

Praha, 3. 10. 1948 

Praha, 18. 1. 1951, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1948, 1951 2993 2 

      

 Korespondence přijatá – korporace      

55 Akademie výtvarných umění – Praha  1 list 1951 2993 2 



Praha, 24. 5. 1951 

56 Československá tisková kancelář – Praha  

Praha, 18. 5. 1955 

1 list 1955 2993 2 

57 Československý svaz výtvarných umělců – Praha  

Praha, b. d. 

1 list b. d. 2993 2 

58 Jednota pro dostavění chrámu sv. Víta na hradě 
Pražském – Praha  

Praha, 31. 3. 1941, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1941 2993 2 

59 Ministr vnitra (Rudolf Barák) – Praha  

Praha, 22. 5. 1961, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1961 2993 2 

60 Místní národní výbor a osvětová beseda - Česká 
Třebová 

Česká Třebová, 10. 3. 1956 (blahopřání, svázáno) 

2 ll 1956 2993 2 

61 Předsednictvo ministerské rady – Praha  

Praha, 14. 1. 1941 

Praha, 18. 2. 1941, přiložena obálka 

Praha, 31. 3. 1941, přiložena obálka 

Praha, 1. 7. 1941 

5 ll 

2 ob. 

1941 2993 2 

62 JUDr. Resler Kamill, advokát a obhájce ve věcech 
trestních – Praha  

Praha, 1. 6. 1942 (přípisy Karla Pokorného) 

1 list 1942 2993 2 

63 Spolek výtvarných umělců Mánes – Praha  

Praha, [1922] (pozvánka na pohřeb J. V. Myslbeka) 

Praha, 19. 1. 1956, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1922, 1956 2993 2 

64 Živnostenská banka 

Praha, 7. 7. 1942, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1942 2993 2 

      

 Korespondence přijatá – blahopřání k 60. narozeninám    

65 Akademie výtvarných umění 

Praha, 18. 1. 1951 

1 list 1951 2993 2 

66 Beutler Miloslav 

Praha, 17. 1. 1951 

1 list 1951 2993 2 

67 Blažíček Oldřich 

Praha, 18. 1. 1951 

1 list 1951 2993 2 

68 Filla Emil 

Praha, 18. 1. 1951 

1 list 1951 2993 2 

69 Gottwald Klement 

Praha, 17. 1. 1951, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1951 2993 2 

70 Holý Miloslav 1 list 1951 2993 2 



b. m., 17. 1. 1951 

71 Charvát Ondřej 

Praha, 18. 1. 1951 

1 list 1951 2993 2 

72 Kopecký Václav 

Praha, 18. 1. [1951], přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1951 2993 2 

73 Mukařovský Jan  

Praha, 18. 1. 1951 

1 list 1951 2993 2 

74 Nejedlý Zdeněk  

b. m., 18. 1. 1951 

1 list 1951 2993 2 

75 Novotný Vladimír  

b. m., 18. 1. 1951 

1 list 1951 2993 2 

76 Plojhar Josef  

Praha, 18. 1. 1951, přiložena obálka 

1 list 1951 2993 2 

77 Zápotocký Antonín 

Praha, 18. 1. 1951, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1951 2993 2 

      

 Korespondence odeslaná (koncepty)     

78 Národní rada v Praze 

Praha, 8. 7. 1941 

1 list 1941 2993 2 

79 Landová-Palacká Dagmar 

Praha, 13. 7. 1931, přiložena obálka 

Praha, 17. 4. 1933, přiložena obálka 

Praha, 14. 7. 1933, přiložena obálka 

Praha, 19. 7. 1933, přiložena obálka 

Praha, 25. 7. 1933, přiložena obálka 

Praha, 30. 7. 1933, přiložena obálka 

Praha, 7. 8. 1933, přiložena obálka 

Praha, 9. 8. 1933, přiložena obálka a 6 ks fotografií 

[Praha], 12. 8. 1933, přiložena obálka 

Praha, 17. 8. 1933 

[Praha, 28. 8. 1933], přiložena obálka 

Praha, 24. 10. 1934, přiložena obálka 

Praha, 29. 11. 1934, přiložena obálka 

Praha, 7. 12. 1934, přiložena obálka a 1 fotografie 

Hořice, 31. 1. 1935, přiložena obálka 

[Praha, 13. 2. 1935], přiložena obálka 

[Praha, 26. 6. 1935], přiložena obálka 

27 ll 

16 ob. 

7 fot. 

1931-1935 3315 2 

80 Předsednictvo ministerské rady 

Praha, 30. 6. 1941 

Praha, 30. 6. 1941 

Praha, 13. 3. 1942 

Praha, 13. 3. 1942 

4 ll 1941-1942 2993 2 



81 Společnost Boženy Němcové v Praze 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 2993 2 

82 Spolek pro chemickou a hutní výrobu 

Praha, 13. 5. 1941 

Praha, 1. 9. 1941 

Praha, 30. 1. 1942 

3 ll 1941-1942 2993 2 

      

 Rukopisy – vlastní      

83 Josef Václav Myslbek 19 ll b. d. 2993 2 

84 Přednáška o práci na pomníku B. Němcové 4 ll b. d.  3314 2 

      

 Rukopisy – cizí      

85 Deník Zdenky Pokorné 1 kus 1956-1968 4105 2 

86 Z. Seydl – Učedník Karlík Pokorný kontra císař pán 
František Josef I. 

2 ll b. d. 2993 2 

87 Básně Karla Hašlera Na děkanském náměstí a Tichým 
letním podvečerem 

1 list b. d. 2993 2 

      

 Výtvarné práce – vlastní      

88 Skicář s kresbami věnovaný Dagmar Palacké 1 kus 1919-1931 3313 2 

89 Drobné kresby 7 ks b. d. 4105 2 

90 Náčrtníky, skicáře a sešity s drobnými kresbami  9 ks b. d. 2993 2-3 

91 Skicář s kresbami 1 kus b. d. 2993 24/01 

      

 Výtvarné práce – cizí      

92 V. Silovský – grafika s portrétem K. Pokorného 1 kus b. d. 4105 3 

93 Z. Seydl – grafika s blahopřáním pro Karla Pokorného 1 kus 1952 2993 24/01 

      

 Tisky     

94 Pozvánka na výstavu Karla Pokorného 1 kus 1961 4105 3 

95 Karel Pokorný a jeho škola, Národní galerie v Praze 1 kus 1984 2993 3 

96 Svět Sovětů – nabídkový list s plastikami 1 kus b. d. 2993 3 

      



 Výstřižky     

97 Výstřižky k životě a dílu K. Pokorného 18 ks 1952-1961, 
b. d. 

2993, 
4105 

3 

      

 Fotografie     

98 Osobní fotografie Karla Pokorného 38 ks 1914-1962, 
b. d. 

2993, 
3311, 
3472, 
4105 

3 

99 Karel Pokorný v ateliéru 41 ks 1934, b. d. 2993, 
3311, 
4105 

3 

100 Fotografie hrobu 1 kus 1963 2109 3 

101 Fotografie díla 97 ks b. d. 3311, 
3315, 
4105 

3 

102 Fotografie skic díla 7 ks b. d. 4105 3 

103 Karel Pokorný s rodinou a přáteli 12 ks b. d. 2993 3 

104 Fotografie z výstavy roku 1961 12 ks b. d. 2993, 
4105 

3 

105 Zdeňka Pokorná 7 ks b. d. 2993 3 

106 Dagmar Palacká 4 ks b. d. 3312 3 

107 Rodný dům a škola 2 ks b. d. 2993 3 

108 J. V. Myslbek 1 kus b. d. 2993 3 

109 Fotografie neznámé ženy 1 kus b. d. 4105 3 

      

 Varia     

115 Sádrový odlitek obličeje Karla Pokorného 1 kus b. d. 3183 VF 

      

 ZDENEK SEYDL     

      

 Rukopisy – cizí      

110 Jiří Žáček – opis pasáží z deníků Z. Seydla z let 1942-
1943 

1 kus b. d. 4106 3 

      



 Tisky     

111 Tisk s ilustrací Z. Seydla 1 kus b. d. 4106 3 

      

 Fotografie     

112 Osobní fotografie 3 ks b. d. 4106 3 

113 Fotografie díla Z. Seydla 5 ks b. d. 4127 3 

      

 Varia     

114 Dopisní papír se jménem Z. Seydla 1 kus b. d. 4106 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 
 

Karel Pokorný (*1891 – †1962) soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: 1900-1962 

počet evidenčních jednotek: 3 kartony + velké formáty 

počet inventárních jednotek: 115 

rozsah v bm: 0,48 bm 

stav ke dni: 10. 10. 2016 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 55  

číslo evidenční pomůcky: 114 

počet stran: 14  

schválil dne: 11. 11. 2016  Tomáš Hylmar  

  


